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LAUSUNTO: KESKI-POHJANMAAN ILMASTOTIEKARTTA
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 Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

Keski-Pohjanmaan ilmastotavoitteita ja niiden toteutuskeinoja mää rit-
tä vä Keski-Pohjanmaan ilmastostrategia on ohjannut alueen pääs tö-
vä hen nys toi mia vuosina 2010-2020. Kansallisen hii li neut raa li suus ta-
voit teen saavuttaminen vuoteen 2035 mennessä edellyttää Kes-
ki-Poh jan maal la uusia toimenpiteitä, joiden määrittämiseksi maa kun-
ta hal li tus päätti syksyllä 2020 aloittaa maakunnallisen il mas to tie kar-
tan laatimisen. Hiilineutraali Keski-Pohjanmaa 2035 -il mas to tie kar tan
valmistelu käynnistyi helmikuussa 2021 ja il mas to tie kart ta luon nos
valmistui keväällä 2021.

 Tiekartassa esitetään, miten Euroopan unionin ja Suomen il mas to ta-
voit teet toteutetaan Keski-Pohjanmaalla sekä määritellään tavoitteet
maa kun nan kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi ja ilmaston
muu tok sen hillitsemiseksi. Se on tarkoitettu maakunnan toimijoiden
yh tei sek si tavoiteohjelmaksi, johon sitoutumalla kyetään edistämään
hii li neut raa li suus ta voit teen saavuttamista Keski-Pohjanmaalla. Maa-
kun nas sa saavutettuja päästövähennyksiä, tarvittavia uusia toi men-
pi tei tä ja ilmastossa tapahtuvia muutoksia päivitetään il mas to tie kart-
taan jatkossa kahden vuoden välein. Tiekartta on laadittu Keski-

 Poh jan maan liiton johdolla laajassa yhteistyössä alueen toi mi jois ta ja
asiantuntijoista koostuvan työryhmän kanssa.

 Luonnoksen painopisteiksi ovat nousseet maakunnan suurimmat
pääs tö sek to rit maatalous, lämmitys ja liikenne. Eri pääs tö sek to rei-
den lisäksi tiekarttaan on koottu kiertotalouden sekä maakunnan
met sien kannalta keskeisimmät toimenpiteet päästövähennysten ai-
kaan saa mi sek si ja hiilensidonnan kasvattamiseksi. Tavoitteissa ja
toi men pi teis sä on keskitytty asioihin, joihin maakunnassa voidaan
vai kut taa.

 Maatalouden osalta ilmastomuutokseen voidaan varautua ke hit tä-
mäl lä muuttuviin olosuhteisiin sopivia viljelytekniikoita ja kas vi la jik kei-
ta, parantamalla tuotannon sopeutumista monipuolisella vil je ly kas vi-
la jik kei den ja viljelykasvien käytöllä sekä varautumalla es tä mään
torjunta-aineiden ja ravinteiden huuhtoutuminen vesistöihin.

 Metsien  osalta muutokseen voidaan sopeutua suosimalla kes tä väm-
piä puulajeja, metsähygienialla, hoidonsuunnittelulla, lisäämällä puu-
la jis ton minipuolisuutta sekä kehittämällä puunkorjuuta.



 Keski-Pohjanmaan maakunnan tavoitteena on olla hiilineutraali
vuon na 2035. Hiilineutraalisuuden saavuttaminen siihen mennessä
edel lyt tää maakunnan kasvihuonepäästöjen vähenemistä kaikilta
sek to reil la. Jäljelle jäävät päästöt tulee kompensoida esim. maan-
käyt tö sek to rin toimin vähentämällä turvemaiden päästöjä ja
lisäämällä met sien kasvua tai käyttämällä uusiutuvia energialähteitä
kuten tuu li voi maa. Fossiilisten polttoaineiden käytön merkittävä
vähennys ener gian tuo tan nos sa, liikenteessä ja teollisuudessa on
edellytys hii li neut raa li suus ta voit tee seen pääsemiseksi.

 Maakunnallisen ilmastotiekarttatyön jatkoksi on elo-syyskuussa 2021
valmisteltu maakunnan kuntien yksilöllisiin pääs tö vä hen nys tar pei siin
ja -toimenpiteisiin keskittyvät kuntakohtaiset tiekartat. Kuntien il mas-
to tie kart to jen valmistelun perustana ovat olleet kuntien edus ta jien
kanssa käydyt keskustelut ja kuntien arviot tulevasta ke hi tyk ses tä
sekä kunnassa toteutettavista ilmastotoimenpiteistä.

 Tavoitteena on tehdä hiilineutraalista Keski-Pohjanmaasta entistä kil-
pai lu ky kyi sem pi, kestävämpi ja elinvoimaisempi maakunta, jossa
myös jälkipolvilla on mahdollisuus luonnonvarojen käyttöön ja elä mi-
seen puhtaassa ympäristössä.

 Keski-Pohjanmaan liitto pyytää jakelussa mainituilta lausuntoa il mas-
to tie kar tan luonnoksesta 22.10.2021 mennessä.

Kjoht:
 Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan Keski-Pohjanmaan il mas-

to tie kart ta luon nok seen Halsuan kunta esittää seuraavaa:

 Halsuan osalta uusien energiatuotantomuotojen kehittäminen ja
käyt töön ot to ovat keskeisessä roolissa alueen hiilineutraalisuuden
saa vut ta mi ses sa. Tuulivoiman, biokaasun ja aurinkovoiman hyö dyn-
tä mi nen ovat avainasemassa alueemme puhtaan ener gia po ten ti aa-
lin hyödyntämisessä.

 Maatalous on alueemme suurin hiilijalanjäljen tuottaja. Sen osalta on
keskityttävä uudenlaisten hiilijalanjälkeä pienentävien toi min ta ta po-
jen ja kasvien käyttöönottoon, kuitenkin tuotantotehokkuutta alen ta-
mat ta.

 Tuotannon tehokkuus, kierrätysmateriaalin hyödyntäminen, puh-
taam mat energiamuodot ja kulutuksen vähentäminen ovat  avain kei-
no ja hiilineutraalisuuteen pyrittäessä. Tiedotuksella on merkittävä
roo li kulutustottumuksien muuttamisessa.

Päätös:



 Kunnanhallitus lisäsi lausuntoon vielä seuraavaa:

 Halsuan kunta painottaa lähipalvelujen merkitystä myös
ilmastotekona.

 Jatkossa käytettävissä laskelmissa on huomioitava myös
kompensoivat maankäyttösektorin hiilinielut.


